CLÁUSULA 12, A presente transação objetiva o equacionamento de todos os débitos inscritos

em Dívida Ativa da União até a data de 31/03/2025, sem causa suspensiva da exigibilidade,

relacionados nos Anexos I e II (Débitos Previdenciários e Demais Débitos), em face da

devedora acima nominada, cujo montante totaliza, em março/2025, R$ 24.746.970,77 (vinte

e quatro milhões, setecentos e quarenta e seis mil, novecentos e setenta reais,

setenta e sete centavos), por meio de concessão de descontos, uso de créditos de prejuízo
fiscal e base de cálculo negativa da CSLL e parcelamento do saldo.

81º. Incluem-se na presente transação todos os débitos que vierem a ser inscritos em D.A.U.

[...]

A determinação do valor dos créditos relacionados ao benefício de utilização de créditos

de PF/BCN na transação obedece aos parâmetros esculpidos nos incisos I e II, do 8 8º, do art.

11, da Lei nº 13.988/2020.

$ 2º. Os montantes de créditos de PF e BCN aceitos na transação, no valor nominal de R$

3.400.000,00 (três milhões e quatrocentos mil reais), serão utilizados depois da aplicação

dos descontos indicados nos SS 1º e 2º da CLÁUSULA 63, na amortização do saldo devedor

transacionado, sob condição resolutória de sua ulterior homologação, no prazo de 5 (cinco)

anos, pela Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil, na forma prevista nos 88 9º e 10 do

[...]

da CSLL, promovendo, nesse caso, a baixa dos valores nos respectivos livros e escritas digitais

fiscais.

CLÁUSULA 62. À DEVEDORA possui em aberto os débitos tributários relacionados nos Anexos I

e II que totalizam em março/2025 o montante de R$

24.746.970,77 (vinte e quatro milhões, setecentos e quarenta e seis mil, novecentos e

setenta reais, setenta e sete centavos), e o rating de classificação de recuperabilidade é

“D”.

81º. Sobre as inscrições indicadas no Anexo I que totalizam em março/2025 o montante deR$

10.626.261,54 (dez milhões, seiscentos e vinte e seis mil, duzentos e sessenta e um reais e

cinquenta e quatro centavos) será aplicado desconto médio de 60,91%, observados os limites

do & 2º do art. 11 da Lei n. 13.988/20 e, do saldo, será abatido o crédito de R$ 1.900.000,00

(um milhão e novecentos mil reais) de Prejuízo Fiscal; o saldo restante será objeto de plano

de pagamento em 60 (sessenta) amortizações escalonadas, mensais e sucessivas, conforme os

valores estipulados no Anexo III.

$ 2º. Sobre as inscrições indicadas no Anexo II, que totalizam em março/2025 o valor deR$

12.902.603,47 (doze milhões, novecentos e dois mil, seiscentos e três reais, quarenta e sete

centavos), incidirá o desconto médio de 64,89%, observados os limites do 82º do art. 11 da Lei

n. 13.988/20, e, do saldo, será abatido o crédito de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos

mil reais) de Prejuízo Fiscal; o saldo restante será objeto de plano de pagamento em 120

(cento e vinte) amortizações escalonadas, mensais e sucessivas, conforme os valores

estipulados no Anexo III.

$3º. O valor de cada amortização mensal, por ocasião do pagamento, será acrescido de juros

[...]

O não pagamento da primeira parcela integralmente e na data do seu vencimento impede

a consolidação da conta e gerará o cancelamento da transação.

CLÁUSULA 72. Conforme Cláusula 18, 82º, a empresa devedora possui um passivo inscrito

de FGTSque, em janeiro de 2025, importa em R$ 1.218.497,87 (um milhão, duzentos e

dezoito mil, quatrocentos e noventa e sete reais, oitenta e sete centavos), a seguir

indicados: FGPR201401498, FGPR201700637, FGPR201700638, FGPR201700749,

FGPR201700750, FGPR202401332 E FGPR201400066; bem como as inscrições de débitos de

contribuição social, no valor de R$ 31.384,21 (trinta e um mil, trezentos e oitenta e quatro

reais, vinte e um centavos), quais sejam, os débitos CSPR201401497, CSPR201700639,

CSPR201700751 e CSPR202401333.

81º. Nos termos da presente transação, as inscrições do FGTS serão regularizadas/quitadas,

concedidas as seguintes condições para adimplemento da Dívida Transacionada, discriminadas